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וידבר ה' אל משה במדבר סיני בשנה השנית 
לצאתם מארץ מצרים בחדש הראשון לאמר: 

 ויעשו בני ישראל את הפסח במועדו: 

את דרשות הזוהר הקדוש על פסוקים אלו, נביא  
ונלמד מהם כמה יסודות חשובים בעבודת השם 

 הטמונים בפרשה זו0 

 לדורי דורות

רבי אבא, מהו הטעם שהזהיר אותם כאן על אמר 
הפסח, והרי כבר נאמר להם במצרים? ומשיב, 
אלא בשנה השנית היה, וישראל חשבו שהפסח 
אינו נוהג אלא במצרים, וכיון שעשו אותו פעם 
אחת במצרים, חשבו שלא צריך יותר. בא הקב"ה 
והזהירם עליו, שלא יחשבו שעבר זמנו במצרים 
ואין צריך יותר. ומשום זה הזהיר במדבר סיני 

 בשנה השנית, לתקן להם הפסח לדורי דורות.

להעמיק ולהבין מה הלימוד בזה, כי הנה ההבדל  אפשר 
בין רוחניות לגשמיות הוא בגבול, שהגשמיות מוגבלת 
תחת שלשת המגבלות של מקום זמן וצורה. אבל 
רוחניות אינה תופסת מקום, והיא למעלה מן הזמן, 
ואין לה צורה ודמיון. וזה מה שבאה התורה ללמד, אל 
תחשוב שחג הפסח הוא מוגבל בזמן של יציאת 
מצריים, אלא אותו האור של יציאת מצרים וקרבן 

 פסח, מאיר לדורי דורות. 

 ויעשו

וכו'0 שואל,  את הפסח במועדו  ויעשו בני ישראל 
מהו "ויעשו", שהיה לו לומר "ויאכלו"? אמר רבי 
יוסי, הרי למדנו, כל מי שמראה מעשה למטה 
כראוי, הוא כאלו עושה אותה למעלה, כיון 
שבשבילו נתעורר הדבר למעלה ההוא, כביכול, 

)כלומר, כיוון כאלו הוא עושה אותו. וכבר למדנו.  
שעל ידי פעולתו הגשמית התעורר השפע הרוחני, 
נזקף הדבר לזכותו. ולכן, אכילת הפסח הגשמית, 
גורמת המשכת שפע בעליונים, ועל שם שפע זה נקרא 

 "ויעשו"(.

הזוהר הקדוש מלמד אותנו, הן אמת שהרוחניות כאן  
היא למעלה מן הזמן, אבל בשביל שהאור הרוחני 
יאיר בתוך העולם הגשמי צריך "לעשות מעשה". 
ואפילו אכילה, שהיא פעולה גשמית ביותר, אינה 
נקראת "אכילה" אלא "עשיה", כיוון שהעיקר בה הוא 

הפעולה הרוחנית שנפעל ממנה, ממילא בטל שם 
 "אכילה" ממנה.

 הטומאה וההתרחקות

וגו'0 שואל, איש איש ב'  איש איש כי יהיה טמא 
פעמים, למה? ומשיב אלא הפירוש הוא איש 
שהוא איש, דהיינו שהוא ראוי לקבל נשמה 
עליונה, והוא פגם עצמו שאין השכינה העליונה 
שורה עליו. מהו הטעם? משום שהוא גרם, שהוא 

. ועל כן כתוב   , איש איש טימא את עצמו
שפירושו, שראוי להיות איש, והוא טימא את 

)כלומר, עצמו, שלא ישרה עליו קדושה שלמעלה  

פירוש "איש איש", כנגד הגוף והנשמה הקדושה, 
וכיוון שנטמא הרי פגם בנשמה הקדושה שמתוארת 

 .כאיש איש(

זה הוא אחד מעשרה מקומות  או בדרך רחוקה: 
שהם מנוקדים בתורה. וכולם באות להראות איזה 

ה' -דבר. מהו בדרך רחוקה? כי יש נקודה על ה 
של רחוקה, הוא משום, שאדם שמטמא את 
עצמו, מטמאים אותו למעלה. כיון שמטמאים 
אותו למעלה, הרי הוא בדרך רחוקה מאותו 
המקום והדרך שזרע ישראל אחוזים בו, כי הוא 
אחוז בדרך רחוקה, שנתרחק מלקרב לכם 

, ולהתקשר בכם כמו שאתם מתקשרים. )לישראל(
ועל כן כתוב בדרך רחוקה "לכם", בנקודה 

דרחוקה. להורות שהכונה הוא על סטרא  ה'  על 
 אחרא הרחוקה מקדושה.

, והרי כתוב, "כי יהיה טמא לנפש אמר רבי יצחק 
או בדרך רחוקה", שמשמע שהם ב' דברים, שזה 
משמע משכתוב "או", ואיך תאמר שהם דבר 
אחד, אשר הטומאה גרמה לו לדרך רחוקה? אמר 
רבי יוסי, כאן, כשאומר "טמא לנפש", הפירוש 
 , הוא מטרם שטמאו אותו מלמעלה. וכאן
כשאומר "בדרך רחוקה", הפירוש הוא, אחר 
שטמאו אותו למעלה ונפל לדרך רחוקה שהוא 
הסטרא אחרא. ומשמע שהן זה והן זה, לא ישרה 
עליו הקדושה שלמעלה, ולא יעשו הפסח בזמן 

 שישראל עושים אותו.

תאמר הרי בחדש השני הוא עושה הפסח, ואם  

 פסח שני                          שלימות הפרשה

 ד“בס
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 דבר המערכת

 לשבוע פרשת שלח

 סעיפים עמודים פרשה תאריך יום

 מג-לט טז-יג וארא יד שבת

 נח-מד כ-יז וארא טו ראשון

 עא-נט כה-כא וארא טז שני

 פח-עב כט-כה וארא יז שלישי

 קג-פט לג-כט וארא יח רביעי

 קיא-קד לז-לג וארא יט חמישי

 קכ-קיב מא-לז וארא כ ששי

 קלד-קכא מד-מא וארא כא שבת

 המשך בעמוד הבא 
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 של_ימות התורה | א

 בזוהר הקדוש עם פירוש הסולם

 הלימוד היומי

ה לחג מתן תורה, בו נתן “בזכינו 
לנו בורא העולם את תורתו 
הקדושה, בו ניתנה לנו שוב 
ההזדמנות לזכות בתורה, לקבל 
עלינו שוב עול תורה, לעשות 

 נחת רוח לבורא יתברך שמו.

ק, שחג “ שמבואר בספה וכפי  
“, מתן תורה ” השבועות הוא זמן  

הוא “  קבלת התורה ” ואילו זמן  
בכל יום ויום בכל שעה ושעה, 
בכל פעם שיהודי פותח ספר, 
לומד עוד דף גמרא, עוד פרק 
הר  ו בז ף  ד סעי עו ת,  ו י משנ
הקדוש, הוא זוכה אז לקבלת 

 התורה.

נותר לנו אלא לקוות, שכמו לא  
יתברך נתן לנו את ‘  שזכינו שה 

התורה בשלימותה, כך נזכה 
ה גם לקבלה בשלימות, “ בעז 

בשלימות של עמל התורה, 
בשלימות של אהבת התורה, 

ס “ ובשלימות כל חלקי פרד 
וד. ואז נזכה ‘ רש ס ‘ מז ד ‘ שט ר ‘ פ 

ק   ל ח ם  ג ם  ל ש ו י ת ” ש ל ב ק
 “.  התורה

 שבת שלום
 המערכת.



 

 

 
אף על פי שאינו מתקן עצמו? אינו כן! אלא אחר שנטהר ותקן 
את עצמו, יש לו חדש שני לעשות הפסח. מכאן, כל אדם 

 שמטהר עצמו, מטהרין אותו מלמעלה.

מדברי הזוהר, שכמו בקדושה שנחלקת לגשמיות ורוחניות, ואין נבין  
הגשמיות אלא כלי להשגת הרוחניות, כך הוא להפך ח"ו בטומאה, יש 
את הטומאה הגשמית, שהאדם הולך אחר תאוותיו רח"ל, וזו עדיין 
חצי צרה, כי עדיין לא התרחק מהקדושה, אבל אם ח"ו משך על עצמו 

 רוח טומאה, נעשה הוא "בדרך רחוקה", וכבר טהרתו קשה היא.

למרות הכל ואף על פי כן, "הבא להטהר מסייעין בידו" וכמו אבל  
שמטהר את עצמו למטה מטהרים אותו מלמעלה!! יהי רצון שנזכה 

 כולנו להטהר ולהתקדש כראוי אמן כן יהי רצון.

 שבת שלום

 ה ביציאת מצרים?“א. מדוע לא אמרו המזמרים שירה לפני הקב
 כי בני ישראל שרו שירה למטה  .1
 מעשי ידי טובעים בים, ואתם אומרים שירה.’מהטעם   .2
 כי אין המלאכים אומרים שירה בלילה. .3

 שמח זבולון בצאתך ויששכר באהלך?”ב. מה לומדים מהפסוק 
 שיששכר יצא למלחמה, וזבולון עסק בתורה. .1
 שזבולון יצא למלחמה, ויששכר עסק בתורה. .2
 שיששכר וזבולון יצאו ללמוד תורה. .3

 ג. מדוע נכפל מעשה המנורה גם בפרשתנו?
 כי בפרשתינו הוא אחרי משיחת הכהנים לכהונה. .1
 אחר שהנשיאים הקריבו קרבנות, בא הכתוב לספר על מעשה אהרן. .2
 כי רק בפרשתינו הפעם הראשונה שבה הדליק אהרן הכהן את המנורה. .3

 גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך?”ה “ד. מדוע אמר דוד המלך ע
 כי רצה להבין את לימוד התורה. .1
 כי רצה לדעת מה יהיה לעתיד לבוא בגאולה. .2
 כי רצה להביט במה שתחת לבושי התורה. .3

 “?וצדקתו עומדת לעד”ה. מהו פירוש הפסוק 
 שהצדקה נותנת לאדם קיום וחיים. .1
 שמצוות הצדקה לא אובדת לעולם. .2
 שהעושה מעשי חסד, נזכר שמו לעד. .3

 ו. מדוע הקהיל משה את כל עדת ישראל?
 ת.“כדי לומר להם את דבר השי .1
 כדי לדון בדיני תורה, שביניהם. .2
 כדי למסור להם את השבת, שוב. .3

 שאלות מהזוהר הקדוש אמרות קודש על לימוד הזוהר הקדוש 

 עם פירוש הסול_ם“ חק ל_ישראל_”על פי פרשת השבוע 

להצטרפות לקבלת הגיליון במייל 
 ניתן לשלוח בקשה ל:

3131760@gmail.com 

 לתרומות והנצחות:
050-5517351 
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 של השבוע.‘ לישראל-חק’ק “תשובה נכונה במבחן, נחשבת לפי מה שכתוב בזוה

 .    :<  5בשלוחה  8-7:88555:בקול_ הזוהר הקדוש0 

 א “אהרן מקרלין זיע‘ ק ר“ל|הרה“ין זצוק‘חיים מוואלוז‘ ק ר“הגה

 “שלימות הפרשה”המשך   

 
 סיפור לשבת  

ויע"א בעגלה בשנות גלותו, ולפתע הגר"א מוילנא  נסע הגה"ק  פעם  
סטתה העגלה והסוסים משכו אותו אל עבר גינתו של אחד הגויים, 
העגלון כשראה זאת קפץ והתחבא מפני הגוי בעל הגינה, אבל הגאון 

 היה שקוע בלימודו.

כשראה הגוי בעל הגינה שהסוסים מכרסמים את גינתו, רץ אל והנה 
העגלה בחמת זעם, וראה את הגר"א יושב וקורא בספר. הדבר העלה 
את חמתו יותר, והחל להפליא את מכותיו בגאון, והגאון לא הבין על 

 מה ולמה, 

לאחר דקות אחדות הבין מה קורה, ורצה לומר לגוי שהוא לא רק  
בעל העגלה ושיפסיק להרביץ לו, והנה בעל העגלה מתחבא באחד 

 השיחים.

מיד נזכר שזה לשון הרע, ושתק, והמשיך לספוג את המכות בלי אך 
 לפצות פה.

כשהיה הגר"א נזכר במאורע זה, הודה תמיד לה' על שהציל לימים  
אותו ברגע הנכון מהעוון החמור של לשון הרע. והיה אומר, שאילו 
חלילה וחס היה נכשל בו, אפילו בכל תורתו לא היה בה היכולת 

 להצילו מעונשו החמור של איסור לשון הרע. 

 להבנת הלימוד -מענה מרבני הקו  93.4.3.5030

 תזכורת לימוד היומי

 שיעורים בעברית ובאידיש

 -ז סיון “ליומא דהילולא י -             -ד סיון “ליומא דהילולא י-

 

 אמר רבינו, טוב ללמוד ספר הזוהר.
 ‘(עץ חיים, דרכי הלימוד, מ -)נפש החיים 

בי ‘ תורת ר ‘ ת מ “ ר   -י אחזה אלוק  “ כתיב מבשר 
 וחאי.‘ן י‘מעון ב‘ש

 ג בעומר(“)בית אהרן ל

וקודם התפלה למעט בדיבור כל מה דאפשר 
 וללמוד איזה ענין בזוהר או תקונים או זוהר חדש.
 ק(“)בית אהרן, סדר היום האחרון מכי

 של_ימות התורה | ב

ק ראש וראשון לכל דבר “ברכת מזלא טבא וגדיא יאה נשגר קדם האי גברא יקירא, הנושא בעול הפצת לימוד הזוה
 ה“ומראשי הארגון. ה“ שלימות התורה”שבקדושה, ממייסדי עלון 

 א“יוסף אברהם מתתיהו לבון שליט‘ ח ר“הרה 
 ט“לרגל הולדת בתו למזל 

 ט ולרוות ממנה רוב תענוג ונחת דקדושה.“ר מן קדם אבוהון דבשמיא שיזכו לגדלה לתורה ולחופה ולמעש“יה

 לשון הרע 

 שאלות במבחן אמריקאי 

 הודעות ועידכונים

 הקדשת שיעורים

 קול הזוהר הקדוש:
   1-404.390.3.83ב: “ארה 

 שׁוּתּפים+
 זיכוי הרבים! יותרקוראים, יותר תפוצה, יותר בימים אלו אנו שוקדים על הגברת הפצת הגיליון, 

 בקו.  7בזיכוי הרבים הגדול בלימוד הזוהר הקדוש, יפנו לשלוחה “ שותפים+“המעוניינים לקנות זכיות נצח ולהיות ה
 שותפים+

 ₪   024222   היעד                                       ₪%87                                                                                                     004,22     יחד מאירים את העולם+

  

 


